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Posėdyje dalyvavę darbo grupės nariai: 

 

Egidijus Meilūnas užsienio reikalų viceministras, darbo grupės pirmininkas;  

Aistė Bertulytė-Žikevičienė Vyriausybės kanceliarijos (LRVK) Tarptautinių santykių ir 

Europos Sąjungos grupės vadovė, darbo grupės pirmininko 

pavaduotoja; 

Agita Beržanskaitė Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos (PLJS) valdybos 

pirmininkė; 

Ingrida Dačiolienė Vytauto Didžiojo universiteto (VDU) Pasaulio lietuvių 

universiteto veiklų koordinatorė; 

Diana Daubarė Vyriausiosios rinkimų komisijos Mokymų ir komunikacijos 

skyriaus patarėja; 

Agnė Gurevičienė Užsienio reikalų ministerijos (URM) Globalios Lietuvos 

departamento (GLD) Diasporos politikos koordinavimo 

skyriaus vedėja, darbo grupės sekretorė; 

Agneta Ladek vidaus reikalų viceministrė; 

Neringa Morozaitė-Rasmussen ekonomikos ir inovacijų viceministrė; 

Virginija Rinkevičienė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) Švietimo 

tinklo politikos departamento Užsienio lietuvių skyriaus 

vedėja; 

Marija Šaraitė VšĮ „Global Lithuanian Leaders“ (GLL) direktorė; 

Andrius Vaivada Krašto apsaugos ministerijos (KAM) Gynybos politikos 

grupės vyriausiasis patarėjas; 

Albinas Vilčinskas kultūros viceministras; 

Roma Žakaitienė Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) direktorė; 

Lina Žukauskaitė URM GLD direktorė. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę asmenys: 

 

Dalia Asanavičiūtė Lietuvos Respublikos Seimo narė; 

Jurgita Bilvaisienė URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus patarėja; 

Karolina Borysaitė URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus atašė; 

Benas Butkus Jaunimo reikalų agentūros (JRA) Nacionalinės jaunimo 

politikos skyriaus vyriausiasis specialistas, posėdyje pakeitęs 

JRA direktorių Joną Laniauską; 

Viktorija Cieminytė VšĮ Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos (LRT) 

Tarptautinių ryšių skyriaus vadovė, posėdyje pakeitusi LRT 

generalinio direktoriaus pavaduotoją Gytį Oganauską; 

Laura Dilytė URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus vedėja; 

Rūta Domarkaitė-Černiauskė URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė; 

Aušra Dumbliauskienė  URM GLD Diasporos politikos koordinavimo skyriaus vyr. 

specialistė; 

Agnė Eidimtaitė URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus patarėja; 

Jurgita Gurskaitė URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus atašė; 
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Agnė Kavaliauskienė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos (EIM) Talentų politikos 

grupės vyr. patarėja; 

Jolita Klimavičienė Finansų ministerijos ES ir tarptautinių reikalų departamento 

Tarptautinių reikalų skyriaus patarėja, posėdyje pakeitusi 

finansų viceministrą Mindaugą Liutvinską; 

Inga Kriščiūnienė Lietuvos nacionalinio kultūros centro (LNKC) direktoriaus 

pavaduotoja, posėdyje pakeitusi LNKC direktorių Saulių 

Liausą; 

Tadas Kubilius URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vedėjas; 

Kleopas Matas Kvizikevičius URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus atašė; 

Laura Liutvinskienė Ministro Pirmininko patarėja ryšių su LR Seimu klausimais; 

Irena Martinkutė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SADM) 

Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus patarėja, posėdyje 

pakeitusi viceministrę Justiną Jakštienę;  

Kristina Milkeraitytė-Valencia URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus antroji sekretorė; 

Laurynas Misevičius Pasaulio lietuvių bendruomenės (PLB) pirmininko 

pavaduotojas, Sporto reikalų komisijos pirmininkas, posėdyje 

pakeitęs PLB pirmininkę Dalią Henke; 

Jovita Radžiūnaitė-Kaleininkienė URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus antroji sekretorė; 

Goda Rapolavičiūtė-Stanevičienė LRVK Tarptautinių santykių ir Europos Sąjungos grupės 

patarėja; 

Gabija Raslanaitė URM GLD Diasporos politikos koordinavimo skyriaus atašė; 

Violeta Raulynaitienė URM GLD Ryšių su diaspora skyriaus vyriausioji specialistė; 

Danielė Rožėnaitė URM vyriausioji specialistė; 

Julita Sakalytė URM GLD Diasporos politikos koordinavimo skyriaus atašė; 

Gitana Skripkaitė URM GLD direktoriaus pavaduotoja; 

Eglė Šilanskienė URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė; 

Liana Štreimikienė URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė; 

Gustė Tunaitytė URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vyriausioji specialistė; 

Virginija Zaborskaitė-Petrikovė Migracijos departamento prie LR VRM Pilietybės skyriaus 

vedėja. 

 

 

1. Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. veiksmų 

plano 2025–2027 m. projekto pristatymas 

Darbo grupės pirmininkas užsienio reikalų viceministras E. Meilūnas padėkojo visiems 

partneriams, prisidėjusiems prie Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali 

Lietuva“ 2022–2030 m. veiksmų plano 2025–2027 m. projekto (toliau – veiksmų planas) parengimo. 

Viceministras pasidžiaugė toliau augančiu Lietuvos diasporos politiką įgyvendinančių valstybės 

institucijų bei savivaldybių skaičiumi: 2012 m. „Globalios Lietuvos“ programą įgyvendino 13 

valstybės institucijų, 2024 m. – 33 valstybės institucijos ir 42 savivaldybės, 2025 m. diasporos politiką 

įgyvendins 36 valstybės institucijos ir visos 60 savivaldybių (iš viso 96 partneriai).  

Dauguma veiksmų – tęstiniai, bet yra ir naujų veiksmų. Naujus veiksmus planuoja ŠMSM 

(parama Lietuvos studentų praktikoms lituanistinio švietimo įstaigose užsienyje ir Užsienio lietuvių 

studentų klubo veiklai), URM (lituanistinių mokyklų užsienyje veiklos istorijos apžvalga; baltistikos 

centrų užsienyje veiklos žinomumo didinimas (kartu su ŠMSM); studijų Lietuvoje pristatymas 

diasporai), Užimtumo tarnyba prie SADM (informacijos sklaida žiniasklaidos priemonėse), Lietuvos 

nacionalinis muziejus (diasporos gyvenimą reprezentuojančių kultūros paveldo objektų kaupimas; 

diasporos istorijoms ir kultūrinio gyvenimo akimirkoms skirta interneto svetainė; istorijų festivalis 

„Mano migracijos istorija“), Lietuvos kultūros institutas (diasporos organizacijų informavimas apie 

pagrindinius Lietuvos kultūros pristatymo užsienyje projektus; Lietuvos kultūros pristatymo užsienyje 

iniciatyvos; diasporos atstovų dalyvavimas Lietuvos kultūros instituto vizitų programoje), Valstybinė 

lietuvių kalbos komisija (Lietuvių kalbos dienų viktorina diasporai; diasporos asmenų, organizuojančių 

kalbos renginius ir rengiančių šviečiamąsias priemones, nuopelnų įvertinimas), taip pat Alytaus r., 
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Jurbarko r., Molėtų r., Kalvarijos, Pasvalio r. ir Vilkaviškio r. savivaldybės. Nors prie veiksmų plano 

prisijungė naujos institucijos ir 18 naujų savivaldybių, veiksmų skaičius atitinkamai nedidėja, kadangi 

dauguma savivaldybių jungiasi prie į planą jau įtrauktų veiksmų (pavyzdžiui, stovyklų organizavimas, 

susitikimai su užsienyje gyvenančiais kraštiečiais ir kt.).  

Preliminariais skaičiavimais, Veiksmų plano įgyvendinimui 2025 m. valstybės ir savivaldybių 

institucijų skiriama bendra asignavimų suma auga ir sudarys 9,47 mln. eurų (2024 m. numatyta suma 

– 8,59 mln. eurų). 2025 metais daugiau lėšų planuoja skirti ŠMSM, SADM, JRA, VšĮ „Investuok 

Lietuvoje“, LNKC, Žemės ūkio ministerija, LRT, VšĮ Medijų rėmimo fondas, taip pat didėja bendras 

savivaldybių finansinis indėlis. 

Pagrindiniai klausimai, aptarti svarstant veiksmų planą: 

1) lituanistinio švietimo plėtra 

PLB pirmininko pavaduotojas, Sporto reikalų komisijos pirmininkas L. Misevičius atkreipė 

dėmesį į poreikį diasporos vaikams lankyti ikimokyklinio ugdymo įstaigas viešnagės Lietuvoje metu 

(pavyzdžiui, 2–3 mėn. vasarą), nedeklaravus gyvenamosios vietos savivaldybėje. ŠMSM Švietimo 

tinklo politikos departamento Užsienio lietuvių skyriaus vedėja V. Rinkevičienė atsakė, kad poreikis 

yra žinomas, o sprendimui priimti reikalinga platesnė diskusija su savivaldybėmis ir ŠMSM kolegomis; 

taip pat svarbu išspręsti papildomo finansavimo klausimą. Darbo grupės pirmininkas pasiūlė, 

atsižvelgiant į išsakytus diasporos poreikius, išnagrinėti šio klausimo sprendimo galimybes ir prireikus 

papildomus veiksmus ateityje įtraukti į veiksmų planą. 

2) lietuviškos tradicinės kultūros bei modernios, inovatyvios ir atviros kurti kartu lietuviškos 

tapatybės puoselėjimas 

L. Misevičius pasidžiaugė ir padėkojo, kad Lietuvos kultūros taryba šiuo metu projektinį 

finansavimą (150 tūkst. eurų) skiria išskirtinai tik diasporos organizacijoms. Tokia finansavimo tvarka 

yra daug labiau pritaikyta diasporos poreikiams.  

3) sporto veiklų skatinimas ir plėtojimas 

L. Misevičius džiaugėsi šiuo metu įgyvendinama diasporos sporto politika ir glaudžiu 

bendradarbiavimu su ŠMSM.  Dėl 2025 m. vyksiančių Pasaulio lietuvių sporto žaidynių organizavimo 

strateginiai sprendimai priimti, žaidynių organizavimo funkcija perduota Nacionalinei sporto agentūrai. 

PLB tenkina vykstantis pasirengimo procesas, tikimasi, kad dar šiemet bus patvirtinta registracija ir 

sporto šakų sąrašas. E. Meilūnas padėkojo L. Misevičiui už jo asmeninį indėlį organizuojant žaidynes. 

4) diasporos įgalinimas ir įvertinimas 

GLL direktorė M. Šaraitė atkreipė dėmesį, kad į valstybės institucijų organizuojamas diasporos 

organizacijų lyderių kvalifikacijos kėlimo programas yra svarbu pakviesti ir diasporos profesionalų 

klubų atstovus. Mažoms, besikuriančioms diasporos profesionalų organizacijoms tai aktualus 

klausimas. 

5) diasporos pilietiškumo skatinimas 

L. Misevičius atkreipė dėmesį, kad diaspora artėjančių Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų 

metu susidurs su tais pačiais iššūkiais: balsuoti paštu yra sudėtinga, ypač tolimiausiuose kraštuose, 

tokiuose kaip Australija, Naujoji Zelandija, Japonija ir kai kur JAV. Elektroninis balsavimas galėtų 

padėti išspręsti pašto institucijų darbo problemas ir padidinti diasporos aktyvumą rinkimuose, todėl 

PLB tikisi, kad ateityje šis politinis klausimas bus išspręstas. L. Misevičius pabrėžė, kad, nepaisant 

egzistuojančių iššūkių, diasporos aktyvumas taip pat galėtų būti didesnis. E. Meilūnas pripažino 

kylančias problemas dėl užsienio valstybių pašto institucijų veiklos, pavyzdžiui, Italijoje ar Japonijoje. 

Remiantis ankstesnių rinkimų ir referendumo patirtimi, Lietuvos diplomatinių atstovybių vadovai buvo 

įpareigoti šiose šalyse kalbėtis su atsakingomis institucijomis dėl kylančių problemų. Taip pat atkreipė 

dėmesį, kad Lietuva, lyginant su kitomis šalimis, sudaro palankias sąlygas diasporos atstovams balsuoti 

rinkimuose (balsavimo paštu galimybė; galimybė balsuoti visuose rinkimuose; galimybė balsuoti 

užsienyje) ir išreiškė lūkestį, kad artėjančiuose rinkimuose pavyks išlaikyti ar netgi padidinti rinkėjų 



4 

 

užsienyje aktyvumo lygį. L. Misevičius pabrėžė Pasaulio lietuvių apygardos išlaikymo svarbą ir 

tikėjosi, kad ateityje rinkėjai užsienyje bus aktyvesni ir galės rinkti ne vieną, o du savo atstovus Seime. 

6) ekonominio įsitraukimo skatinimas 

E. Meilūnas padėkojo EIM, VšĮ Inovacijų agentūrai ir „Investuok Lietuvoje“ už itin aktyvų 

įsitraukimą įgyvendinant diasporos politiką, diasporai skiriamą dėmesį ir lėšas. Viceministras paragino 

GLL aktyviau platinti informaciją, kviečiant diasporos profesionalų klubus pasinaudoti EIM 

teikiamomis galimybėmis. L. Misevičius pasidžiaugė aktyviu EIM bendradarbiavimu su diaspora 

turizmo skatinimo srityje (pavyzdžiui, EIM atstovų vizitas ir turizmo galimybių pristatymas 

Pensilvanijoje vykusiame festivalyje). Sumažėjus turistų srautams, atsigręžiama į didžiąsias lietuvių 

bendruomenes (JAV, Kanadoje), siekiant paskatinti į Lietuvą atvykti ankstesnių emigracijos bangų 

palikuonis pažinti kilmės šalį. E. Meilūnas pabrėžė  diasporos svarbą skatinant turizmą (turistų 

potencialas yra žymiai didesnis), atkreipė dėmesį, kad 38 proc. respondentų 2023 m. diasporos 

apklausoje nurodė skatinantys turizmą į Lietuvą. 

7) įsitraukimo pagal profesinę veiklą skatinimas 

L. Misevičius atkreipė dėmesį, kad labai svarbu tęsti mokslo ir kūrybos simpoziumų 

organizavimo tradiciją (paskutinis VDU organizuotas simpoziumas vyko 2019 m. Lietuvoje). Tokie 

renginiai telkia žymiausius mokslininkus, skatinamas diasporos mokslininkų bendradarbiavimas su 

Lietuva, grįžimas į Lietuvą tiek idėjomis ir darbais, tiek fiziškai. 

8) grįžimo į Lietuvą klausimai 

Darbo grupės pirmininkas pabrėžė esminį savivaldybių vaidmenį grįžimo skatinimo srityje, 

pasidžiaugė sukurta veiksmų koordinavimo sistema tarp valstybės institucijų ir visų 60 savivaldybių. 

L. Misevičius pasidalino asmenine grįžimo po 30 metų į Lietuvą patirtimi ir pabrėžė būtinybę 

institucijose ir savivaldybėse (pavyzdžiui, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyboje prie 

SADM, Valstybinėse ligonių kasose prie SAM) paskirti specialistus, galinčius konsultuoti grįžtančius 

asmenims ir pateikti jiems aiškią ir suprantamą informaciją (kaip teigiamą pavyzdį išskyrė kai kurias 

didesnes savivaldybes, AB „Regitra“). E. Meilūno teigimu, tokios asmeninės patirtys yra labai svarbios 

kuriant ir tobulinant konsultacijų centrą „Grįžtu LT“, todėl pasiūlė surengti atskirą susitikimą, skirtą 

detaliau aptarti praktinius grįžimo klausimus, paanalizuoti gerąsias praktikas ir spręstinas problemas. 

Ministrės Pirmininkės patarėja ryšių su LR Seimu klausimais L. Liutvinskienė taip pat pastebėjo, kad 

PLB atstovo pateiktos pastabos yra labai vertingos ir pažadėjo LRVK pagalbą sprendžiant 

konsultavimo grįžimo klausimais problemas, aptariant šiuos klausimus su SAM ir SADM kolegomis. 

Tautiečių grįžimas yra prioritetas ir grįžtantiesiems visi procesai turi būti aiškūs. 

E. Meilūnas informavo, kad 2024 m. rugsėjo 12 d. vykusiame pasitarime su valstybės institucijų, 

verslų ir savivaldybių atstovais dėl grįžtančių tautiečių kvietimo kurti verslus Lietuvoje buvo iškeltas 

siūlymas vienoje vietoje surinkti informaciją apie valstybės sudaromas galimybes diasporos atstovams, 

norintiems perkelti ar kurti verslą Lietuvoje. Užimtumo tarnyba prie SADM per artimiausius metus 

planuoja parengti savivaldybių žemėlapį, kuriame asmuo, grįžtantis į konkrečią savivaldybę, galės 

vienoje vietoje rasti visą informaciją, reikalingą sklandžiam įsikūrimui toje savivaldybėje. L. 

Misevičius pasiūlė svarstyti paskatų sukūrimą ne tik grįžtantiems aukštos kvalifikacijos specialistams, 

bet ir smulkiesiems verslininkams. E. Meilūnas patikino, kad, atlikus inventorizaciją apie šiuo metu 

taikomas paskatas, diskusija šiais klausimais bus tęsiama dar šiais metais. 

9) diasporos jaunimo skatinimas studijuoti ir stažuotis Lietuvoje 

Darbo grupės pirmininkas prioritetiniu uždaviniu įvardijo diasporos atstovų pritraukimą 

studijuoti Lietuvos universitetuose ir teigė matantis šioje srityje didelį potencialą. Rugsėjo 19 d. vyks 

susitikimas su universitetų atstovais, kurio metu bus ieškoma sprendimų šiuo klausimu. Lietuvos 

universitetų studijų kokybė yra aukšta, galimybės studijuoti ir valstybės parama yra, kartu su PLB 

svarbu vykdyti aktyvesnę informacijos sklaidą diasporai apie šias galimybes. Džiugina augančios 

jaunimo stažuočių ir praktikų Lietuvoje apimtys. L. Misevičius pabrėžė trumpalaikių lietuvių kalbos 

kursų (vasaros laikotarpiu) įvairiuose šalies regionuose poreikį. V. Rinkevičienė atsakė, kad tokie 

vasaros kursai yra organizuojami, ŠMSM finansavimą skiria per Švietimo mainų paramos fondą, 
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kursus vykdo ir regioniniai universitetai, veikloje gali dalyvauti ir kolegijos. Taip pat vykdomos 

metinės lietuvių kalbos studijos (dažnai dalyvauja Pietų Amerikos lietuviai). ŠMSM atstovės nuomone, 

į vasaros kursus diasporos atstovus galėtų pakviesti ir savivaldybės, kurios tokius kursus paprastai 

organizuoja užsieniečiams.  

10) sąlygų dalyvauti konkursuose ir dirbti valstybės tarnyboje sudarymas 

KAM Gynybos politikos grupės vyriausiasis patarėjas A. Vaivada informavo, kad sąlygos 

diasporos atstovams atlikti tarnybą Lietuvos kariuomenėje yra tokios pat, kaip visiems LR piliečiams. 

Įgyvendinama diasporai skirta informacinė kampanija, kariuomenės atstovai susitinka su lietuvių 

bendruomenėmis, teikia informaciją ir atsako į klausimus apie privalomąją karo tarnybą (aktuali 

informacija taip pat skelbiama interneto svetainėje Karys.lt). KAM atstovas pasidžiaugė, kad karo 

tarnyba tampa kartu ir gera lietuvių kalbos mokykla grįžusiems tautiečiams. L. Misevičius teiravosi 

apie galimybę įsidarbinti kariuomenėje ir valstybės tarnyboje daugybinę pilietybę turintiems Lietuvos 

piliečiams - šis klausimas ypač aktualus neišsprendus pilietybės išsaugojimo klausimo vykusiame 

referendume. A. Vaivada atsakė, kad tarnybos Lietuvos kariuomenėje sąlyga ir pagrindas yra turima 

LR pilietybė, turimos kitos pilietybės tam neužkerta kelio, išskyrus, kai turima vienos iš nedraugiškų 

šalių pilietybė (tokiais atvejais sprendžiama atskirai, įvertinus aplinkybes). 

11) efektyvi komunikacija 

E. Meilūnas pasidžiaugė, kad Lietuvos viešojoje erdvėje diasporai skiriamo dėmesio daugėja, 

ypač aktuali grįžimo tema. Pasidžiaugta aktyviu VšĮ Medijų rėmimo fondo įsitraukimu remiant 

diasporos žiniasklaidos veiklą. L. Misevičius akcentavo, kad skatinant grįžimą į Lietuvą labai svarbu 

tęsti informacinę kampaniją socialiniuose tinkluose. Užsienyje gyvenantys lietuviai nebūtinai seka 

valstybės institucijų informaciją, bet įprastai labiau pasitiki vietos lietuvių bendruomenės skleidžiama 

informacija. PLB platina iš institucijų gautą informaciją ir tokiu būdu labiau atkreipia tautiečių dėmesį 

ir pasiekia didesnį jų skaičių. 

Tolesni veiksmai 

Darbo grupės pirmininkas informavo, kad veiksmų plano projektas artimiausiu metu bus 

oficialiai derinamas su institucijomis ir savivaldybėmis, po to – svarstomas Vyriausybės posėdyje ir 

tvirtinamas užsienio reikalų ministro įsakymu. Veiksmų planą tikimasi patvirtinti per artimiausius du 

mėnesius. 

 

2. Grįžimo į Lietuvą klausimai: bendradarbiavimas su savivaldybėmis 

Viceministras E. Meilūnas pažymėjo, kad savivaldybės vaidina esminį vaidmenį grįžimo į 

Lietuvą skatinimo procese ir informavo, kad URM sustiprino bendradarbiavimą su savivaldybėmis, 

vyksta į regionus, vizitų metu išgirsta įkvepiančių sėkmės istorijų. Viceministras informavo apie vizitą 

Jurbarke, kur susitiko su Jurbarko, Pagėgių ir Tauragės rajonų merais, taip pat paminėjo grįžusių 

tautiečių Jurbarke įkurtą karkasinių namų statybos įmonę. 

E. Meilūnas informavo apie URM organizuotus renginius grįžimo tema. 2024 m. liepos 3 d. buvo 

surengtas forumas „Sugrįžtanti Lietuva. Dialogas su diaspora“ (dalyvavo 32 Lietuvos institucijų ir 36 

savivaldybių atstovai, verslo asocijuotų struktūrų vadovai, taip pat diasporos organizacijų atstovai iš 

12 valstybių). 2024 m. liepos 19 d. „Sugrįžtančios Lietuvos“ iniciatyvos įgyvendinimo klausimai – 

kaip Lietuvos diplomatinės atstovybės galėtų atliepti savivaldybių lūkesčius – aptarti su Lietuvos 

diplomatinių atstovybių ir konsulinių įstaigų vadovais. 2024 m. rugsėjo 12 d. URM surengė 

tarpinstitucinį susitikimą, skirtą aptarti priemones, taikytinas skatinant diasporos atstovus grįžti 

Lietuvą, kurti čia verslą ir steigti naujas darbo vietas. Viceministras taip pat informavo, kad 2024 m. 

lapkričio mėn. planuojama organizuoti renginį su LSA ir savivaldybėmis, skirtą aptarti priemones 

skatinti diasporos atstovus grįžti kurti verslą Lietuvoje. 

Darbo grupės pirmininkas padėkojo LSA ir kitoms institucijoms, bendradarbiaujančiomis su 

savivaldybėmis grįžimo srityje, tarp jų ir Užimtumo tarnybai prie SADM (jos klientų aptarnavimo 

skyriuose visose 60 savivaldybių dirba grįžtančiuosius konsultuojantys specialistai). 
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LSA direktorė R. Žakaitienė informavo apie atnaujintą interneto svetainę „Globalūs regionai“ ir 

pažymėjo, kad dar neprisijungusios savivaldybės skatinamos prisijungti prie „Globalių regionų“ 

iniciatyvos. R. Žakaitienė padėkojo URM už kvietimus savivaldybėms dalyvauti organizuojamuose 

renginiuose, pažymėjo, kad bendradarbiavimas duoda gerų rezultatų, taip pat pasidžiaugė, kad 

interneto svetainėje „Grįžtu LT“ bus skelbiama grįžtantiems aktuali informacija iš kiekvienos Lietuvos 

savivaldybės. 

L. Misevičius taip pat pasidžiaugė bendradarbiavimu su savivaldybėmis ir pažymėjo, jog reikia 

siekti, kad išvykę tautiečiai grįžtų ir į mažesnius Lietuvos miestus.  

URM GLD Grįžimo į Lietuvą skyriaus vedėjas T. Kubilius informavo, kad 4 metus iš eilės 

daugiau lietuvių grįžta į Lietuvą nei išvyksta. Statistiškai daugiau grįžtama į didžiuosius Lietuvos 

miestus, tačiau pagal vienam nuolatiniam gyventojui tenkantį grįžtančiųjų skaičių, daugiau Lietuvos 

Respublikos piliečių grįžta ne į didžiąsias, o į mažesnes savivaldybes, pvz.: Pagėgių, Visagino, 

Palangos m., Kazlų Rūdos, Šilutės r., Kėdainių r., Vilkaviškio r., Joniškio r., Telšių r., Pasvalio r. 

 

3. Kiti klausimai 

Darbo grupės pirmininkas pasiūlė 2024 m. rudenį organizuoti paskutinį šios darbo grupės posėdį, 

skirtą apibendrinti 4 metų veiklą diasporos politikos srityje ir apibrėžti ateities veiklos kryptis.  

 

 

Darbo grupės pirmininkas Egidijus Meilūnas 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: 

A. Gurevičienė, +370 706 52514, agne.gureviciene@urm.lt; A. Dumbliauskienė, +370 706 52574, 

ausra.dumbliauskiene@urm.lt; J. Radžiūnaitė-Kaleininkienė, +370 706 52513, jovita.radziunaite-

kaleininkiene@urm.lt 
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